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Kl. 4,13 Ung Stillids drikkende. Graa Fluesnapper ved Bade
karret. 

Kl. 4,15 Sumpmejse (Pams palustris) badende, Løvsanger 
(Phyllopseustes trochilns) ved Badekarret. 

Kl. 4,40 Graa Fluesnapper badende. 
Kl. 4,45 Blodstjert (Ruticilla phoenicura) ved Badekarret. 
Kl. 4,46 Atter Blodstjert. 
Kl. 4,50 Stillids drikkende. 
Kl. 5,00 Graa Fluesnapper. 
Kl. 5,12 Graa Fluesnapper badende. 
Kl. 5,14 Musvit (Parus major) ved Badekarret. 
Kl. 5, 15 Stillids, Graa Fluesnapper, Musvit, samtidig ved 

Badekarret, Musvit ivrigt badende. 
Kl. 5,25 Sangdrossel ved Badekarret. 
Foruden disse Arter havde jeg ved tilfældigt at gaa forbi i 

Dagens Løb tillige set Blaamejse, Spurv, Bogfinke og Gulspurv 
badende sig. 

At ogsaa større Fugle kan søge til et saadant Badekar ses af 
følgende Meddelelse fra C. Rub ow (Maj 1913): »En Krage (Coruzzs 
cornix) kommer mange Gange om Dagen til et Fuglebade- og 
drikkebassin i min Have (paa Strandvejen) - det er lavet efter 
Deres i Nakkebølle. Den har altid noget i Næbbet, et Stykke 
Brød, et Kødben eller lignende; dette skyller den godt i Vandet 
og flyver derefter bort med det«. 

BERNHARD HANTZSCH. 

I lange Tider havde man savnet Underretning om Bernhard 
Han t z s c h, der i Juli 1909 var draget af sted paa en stort an
lagt Undersøgelsesrejse til Cumberlandsbugten og Egnene der
omkring paa Baffin~sland; i Slutningen af 1912 kom Efterret
ningen om, at han allerede i 1911 var død paa Vestkysten af 
Baffinsland ved Foxkanalen. 

Har man i Aarenes Løb fulgt H.'s Livsbane, har man ofte 
haft Lejlighed til at beundre den ualmindelige Energi og den 
ukuelige Forskeraand, der satte den unge sachsiske Lærer, som 
ikke var uddannet som Fagzoolog, og hvis Pengemidler var 
særdeles beskedne, i Stand til at foretage vidtløftige ornithologi
ske Undersøgelsesrejser, foretage Indsamlinger og i Literaturen 
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give Meddelelser om sme Resultater. For os danske har H.'s 
Virksomhed særlig Interesse ved hans Undersøgelser paa Island 
og hans derom udgivne Værk 1, Undersøgelser som han vilde 
have fortsat men opgav paa Grund af den da planlagte store, 
danske Udforskning af Islands Ornithologi. 

H. var født i Dresden i 1875, var senere Lærer i Nærheden 
af samme By og i dens Forstad Plauen. Efter i sine tidligste 
Aar væsentlig at have beskæftiget sig med Fuglelivet i Dresdens 
Omegn, foretog han adskillige Rejser til Donauegnene og en 
Tur til Balkanhalvøen, for derpaa i Sommeren 1903 at berejse 
Island. Efterat have opgivet videre Undersøgelser her, kastede 
han sig over Udforskningen af Polaregnene paa Amerikas Nord
kyst, særlig Baffinsland; for at sætte sig ind i Forholdene og 
lære Sproget at kende tilbragte han i 1906 et Par Maaneder 
ved Missionsstationerne paa Labradorkysten og beskæftigede sig 
de følgende Aar med Forberedelserne til sin store Forsknings
rejse til Baffinsland, hvortil Pengemidler var ydet fra mange 
forskellige Sider. Veludrustet tiltraadte H. Rejsen i Juli 1909, 
men havde det Uheld, at Skibet sank i Isen ved Kysten, og det 
meste af hans Udrustning gik tabt. H. tabte dog ikke M.odet, 
tilbragte Vintren 1909-10 ved en Missionsstation paa Cumber
landskysten og drog i Foraaret 1910 afsted paa sin Rejse vest
paa, ledsaget af flere Eskimofamilier; en Erstatning for den for
liste Udrustning blev skaffet til veje af H.'s Venner i Dresden, 
men naaede ham ikke før hans Død. Hans Dagbøger fra Turen 
er reddede og sendte til Dresden, og der er Haab om, at hans 
indsamlede Materiale ogsaa vil blive hjembragt. 

0. H. 

FRA FREMMEDE TIDSSKRIFTER 

W. MULLEH: HVORLEDES DER VAR VED SØEN. (\:VIE'S WAH AN DER SEE). 
(Ornith. Monatsschrift 1912, Hefte 5). 

Vinteren 1911-12 havde som bekendt en stræng og langvarig 
Frostperiode i Januar og Februar. I ovennævnte Artikel gives en 
Skildring af Fuglelivet i dette Tidsrum paa Øen N orderney, hvorved 
man faar et Indtryk af, hvilke Forandringer Fuglelivet paa en saa
dan Ø er underkastet under saa skiftende Vejrforhold. 

Endnu i Begyndelsen af Januar viste Termometret + 8 til 10 ° C.; 

1 Beitrag zur Kentniss der Vogelwelt Islands. Berlin '1905. 


